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w październiku
 04.10. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w konferencji pt. 

„Inwazyjne gatunki obce- zagrożenie dla rodzimej bioróżnorodności” 
zorganizowanej przez Polski Związek Łowiecki pod patronatem 
Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego (ZGWL). Konfe-
rencja dotyczyła aktualnego problemu inwazyjnych gatunków 
obcych, które są już obecne w naszych lasach, wodach i na polach 
oraz ich wpływu na bioróżnorodność.
 06.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnic-

twa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wysłuchanie informacji Burmistrza Czerwieńska na temat działalności 
Spółki POMAK w roku 2022, z uwzględnieniem wyzwań i perspektyw 
remontowych i inwestycyjnych; przyjęcie informacji o stanie gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie Gminy z uwzględnieniem ilości 
osób korzystających z wody i kanalizacji; informacja na temat planów 
związanych z kanalizowaniem Gminy i modernizacją istniejącej sieci 
oraz stanem jakości wody dostarczanej Mieszkańcom, ze szczególnym 
uwzględnieniem awarii (przyczyny, przeciwdziałania, skutki napraw), 
zlecanych badań, sposobów informowania Mieszkańców, przepływu 
informacji na linii Mieszkańcy-Spółka POMAK; wypracowanie opi-
nii do projektów uchwał, wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie 
projektów uchwał przedłożonych radzie; sprawy bieżące.
 10.10. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
 11.10. – odbyła się rada budowy w sprawie budynku komunalnego, 

który powstaje w Czerwieńsku przy ul. Kolejowej. W posiedzeniu 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 12.10. - w Regionalnym Centrum Animacji Kultury w Zielonej 

Górze odbyła się gala ogłoszenia zwycięzców konkursu „Fundusze 
Europejskie warte zachodu” - etap wojewódzki. Gmina Czerwieńsk 
otrzymała, na etapie powiatowym, , za projekt pt. „Wsparcie ka-
pitału przyrodniczego tytuł Zwycięzcy w kategorii Atrakcyjny 
region regionu poprzez restaurację Zabytkowego Parku Dworskiego 
w Laskach” oraz nominację w kategorii Inteligentny region, za 
projekt pt. „Wdrożenie kompleksowego pakietu IT dla mieszkań-
ców Gminy Czerwieńsk poprzez budowę zintegrowanego systemu 
informatycznego”. 
 12.10. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w uroczystym 

podpisaniu umów w związku z przyznaniem Gminie Czerwieńsk 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej. To wsparcie finansowe 
jest podziękowaniem za pomoc w gaszeniu pożaru w Przylepie.
 12.10. – z okazji Dnia Edukacji Narodowej odbyła się w czer-

wieńskim ratuszu uroczystość wręczenia nagród wyróżniającym się 
nauczycielom szkół w naszej gminie. W imieniu Burmistrza Piotra 
Iwanusa nagrody wyróżnionym wręczyli Sekretarz Gminy Paweł 
Wikiera oraz Dyrektor CUW Jolanta Jasińska. Nagrody odebrało 
19 pedagogów.
 13.10. – dwoje dyrektorów gminnych placówek oświatowych, 

Jacek Gębicki oraz Beata Zawada, zostało odznaczonych ME-
DALEM KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ. Medal KEN jest 
nadawany za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania przez 
Ministra Edukacji Narodowej.
 15.10. – odbyły się wybory parlamentarne połączone z referendum 

ogólnokrajowym. Wyniki głosowania w naszej gminie dały zwycię-
stwo partiom opozycyjnym. Największe poparcie uzyskał KKW 
Koalicja Obywatelska PO .N IPL Zieloni – 36,57%, na drugim 
miejscu KW Prawo i Sprawiedliwość – 26,69%, na trzecim miej-
scu KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni-PSL – 
16,04%. Szczególnie wysoka okazała się frekwencja, która wyniosła 

w Gminie Czerwieńsk aż 72,43%. Frekwencja łączna w referendum 
to jedynie 32,98%.
 16.10. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego 

w Czerwieńsku odbyła się uroczystość przekazania obowiązków 
dowódcy pułku pomiędzy płk Robertem Borowym a płk Toma-
szem Kocikowskim. Symbolicznym aktem zmiany dowództwa 
było przekazanie sztandaru pułku. Przekazanie zakończyło pod-
pisanie protokołów oraz złożenie meldunku o objęciu stanowiska 
zastępcy dowódcy 11. Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancernej. 
Obejmując nowe obowiązki, płk Tomasz Kocikowski powiedział 
min. (…) Chciałbym wyrazić wdzięczność dla moich przełożonych 
za okazanie zaufania i powierzenie mi jednego z najlepszych (jeśli 
nie najlepszego) pułku w całych Wojskach Obrony Przeciwlotniczej 
(…). W uroczystościach wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 17.10. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów uchwał, 
wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przed-
łożonych Radzie; sprawy bieżące.
 17.10. – w departamencie Programu Obszarów Wiejskich, Urzędu 

Marszałkowskiego w Zielonej Górze, Burmistrz Piotr Iwanus pro-
wadził rozmowy dotyczące złożonego wniosku na dofinansowanie 
remontu drogi prowadzącej do Jednostki Wojskowej w Czerwieńsku.
 18.10. – w Zespole Szkół w Czerwieńsku odbyło się spotkanie 

z udziałem Lubuskiego Kuratora Oświaty Ewy Rawy. Uczestni-
czyli w nim min. przedstawiciele przedsiębiorstw, które są patronami 
poszczególnych klas branżowych w tym PKP CARGO i PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A. Podczas spotkania, którego gospodarzem był 
Burmistrz Piotr Iwanus, mówiono perspektywy rozwoju szkoły 
w kolejnych latach.
 19.10. – w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad odbyło 

się spotkanie poświęcone rozwiązaniu problemu odwodnienia 
drogi krajowej DK nr 32 w Leśniowie Wielkim. Jest to niezwykle 
istotne przed przystąpieniem do prac projektowych przy budowie 
drogi przebiegającej przed szkołą podstawową w Leśniowie Wielkim. 
W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 20.10. – odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego Związku Po-

wiatowo-Gminnego.
 25.10. – odbyła się LVI sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwień-
ska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz podjęli na-
stępujące uchwały: uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
Gminy Czerwieńsk na rok 2023; uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłaty zobowiązań na 
lata 2023 – 2035; uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 
Gminy Czerwieńsk na lata 2024 -2029; uchwałę w sprawie nadania 
nazwy ulicy w miejscowości Płoty; uchwałę zmieniającą uchwałę 
w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych.
 27.10. – odbyło się Walne Zgromadzenie Członków Stowarzysze-

nia Lubuskie Trójmiasto. W zgromadzeniu wziął udział Burmistrz 
Piotr Iwanus.
 30.10. – obradowała Rada Nadzorcza Spółki POMAK.
 30.10. – w czerwieńskim ratuszu odbyła się rada budowy w sprawie 

budynku mieszkalnego powstającego przy ul. Kolejowej w Czer-
wieńsku. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Społecznej Ini-
cjatywy Mieszkaniowej, kierownik budowy i inspektor nadzoru z Firmy 
AGROBEX, Prezes Spółki POMAK oraz Burmistrz Piotr Iwanus.
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CoCo słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie burmistrzu, 
wszyscy chyba już ochłonęliśmy po 
emocjach wyborów parlamentarnych. Ta 
niesamowita frekwencja zaskoczyła nas 
wszystkich, a chyba najbardziej ministra 
rolnictwa i ministra sportu, którzy to 
dla jej zapewnienia obiecali małym, jak 
nasza gminom, sporą gratyfikację za 
przekraczającą 60% frekwencję. Już Pan 
zdecydował na co wyda tę kasę?

Piotr Iwanus: Oczywiście, że nie. 
Lata pracy w samorządzie nauczyły 
mnie, że do wszelkich obietnic – obojęt-
nie od kogo – trzeba podchodzić z dużą 
dozą ostrożności, ponieważ między 
obietnicą a wpływem na konto gminy 
jest zwykle nie tak krótka droga. Byłoby 
dobrze dostać te pół miliona na sport 
i drugie tyle na inne potrzeby gminy, 
ale w obecnej sytuacji politycznej raczej 
zachowałbym ostrożność. W dodatku 
wczoraj rząd podał się do dymisji, więc 
nie bardzo wiadomo czy słowo zostanie 
dotrzymane. Odchodząca władza chyba 
nieco przelicytowała z obietnicami. 
Zresztą chyba nikt z nas nie spodziewał 
się aż takiej frekwencji. Poczekamy, zo-
baczymy. Na razie widzę, że na stronach 
rządowych pokazała się lista tych gmin, 
które w powiatach osiągnęły najwyższą 
frekwencję i myślę, że one te nagrody do-
staną. Na pewno nie będziemy rozdawać  
naszym klubom sportowym papierowych 
czeków, dopóki obietnice tych ministrów 
nie staną się faktem.

A.S.: Skoro jesteśmy już przy dota-
cjach, to jednak udało się ostatnio kilka 
znaczących projektów inwestycyjnych 
w gminie przepchnąć. To są realne dofi-
nansowania, czy tylko obietnice?

P.I.: Z satysfakcją muszę powiedzieć, 
że ze złożonych przez nas wniosków 
o dotacje na różne istotne dla życia 
mieszkańców działania udało nam się 
pozyskać wsparcie dla ośmiu projek-
tów. I to są realne pieniądze, ponieważ 
mamy już podpisane umowy na ich 
dofinansowanie. Jeszcze w tym roku po 
przeprowadzeniu wszystkich procedur 
przetargowych wystąpimy o przekazanie 
zaliczek na ten cel.

Procedury przetargowe właśnie 
uruchamiamy i będą one realizowane 
dzień po dniu, aby po połowy grudnia 
pozamykać wszelkie formalności zwią-
zane z uruchomieniem przyznanych 
środków. Co w ramach tych projektów 
zrealizujemy?
1. Wykonanie chodników na osiedlu 
przy Łężyckiej, Kukułczej i Sportowej 
w Czerwieńsku.
2. Nawierzchnia  ulicy Sportowej w Za-
górzu.
3. Remont ulicy Kwiatowej w Nietkowie.
4. Remont drogi w Leśniowie Wielkim od 
DK do starej poczty i drogi 279.
5. Dalsza realizacja projektu uporządko-
wania gospodarki ściekowej Nietkowice 
– Będów – wykonanie ostatniej zlewni 
w Nietkowicach oraz kolektora tłocznego 
w Będowie i sieci grawitacyjnej do prze-
pompowni P2.
6. Realizacja budowy Centrum Bezpie-
czeństwa w Czerwieńsku.
7. Rewitalizacja arboretum w Nietkowie.

Realizacja tych przedsięwzięć pla-
nowana jest na nadchodzący 2024 
rok. Projekt rewitalizacji arboretum 
jest znacznie większym czasowo i fi-
nansowo przedsięwzięciem, więc jego 
realizacja trwać będzie 15 miesięcy 
i zakończona ma być w 2025 roku.

Do połowy przyszłego roku zakoń-
czone zostaną dwie realizowane obecnie 
inwestycje (choć jak zapowiadają wy-
konawcy termin może zostać znacząco 
skrócony!) – oczyszczalnia ścieków 
w Bródkach oraz stacja uzdatniania wody  
w Czerwieńsku. 

Trwają obecnie odbiory techniczne 
1200 m odcinka drogi do Dobrzęci-
na od DK 280. Nową nawierzchnię 
zyskała również droga z Sudołu do 
DK 32.

A.S.: Panie burmistrzu, dużymi 
krokami, mimo globalnego ocieplenia 
klimatu, zbliża się jednak zima, a z nią 
rzecz jasna tzw. sezon grzewczy. Jakie 
są efekty  programu „Czyste powie-
trze”? Czy jest jakieś zainteresowanie 
mieszkańców w modernizowanie źródeł 
ogrzewania?

P.I.: Utworzony w ramach tego 
projektu punkt konsultacyjny, który 
prowadzi tu w urzędzie p. Anna Sadow-
ska, realizuje z powodzeniem zadania 
tego programu. Do tej pory za sprawą 
pomocy w przygotowywaniu wniosków 
o dotacje udało się uruchomić pomoc 
w kwocie ok. 1,5 mln złotych – głów-
nie na ocieplanie elewacji, wymianę 
stolarki okiennej czy wymianę starych 
pieców na bardziej ekologiczne i nie 
dewastujące naturalnego środowiska. 
W tej chwili wszyscy, którzy skorzystali 
z tego programu otrzymali przewidziane 
regulaminem wsparcie. Ten program da-
lej działa, więc zachęcam mieszkańców 
do kontaktowania się z naszym punktem 
konsultacyjnym, gdzie można nie tylko 
uzyskać informacje jakie są możliwości 
skorzystania z dotacji, ale także pomoc 
w przygotowywaniu wniosków.

Zima to także czas gdy nad naszymi 
osiedlami unoszą się dymy z kominów 
i często wręcz odbierają oddech osobom 
przemieszczającym się ulicami. Kon-
sekwentnie służby sprawdzać będą te 
wszystkie najbardziej zanieczyszczone 
pyłami miejsca i posesje jakiego rodzaju 
paliwo używane jest do ogrzewania. 
W przypadku stwierdzenia spalania 
różnych toksycznych materiałów będą 
nakładane oczywiście kary. Podobnej 
kontroli poddane będą również te pose-
sje, które nie są podłączone do sieci ka-
nalizacyjnej, a posiadają własne szamba 
czy przydomowe oczyszczalnie ście-
ków, czy posiadają stosowne umowy lub 
potwierdzenia odbioru ścieków przez 
wyspecjalizowane firmy. Ochrona natu-
ralnego środowiska to jedno z najważ-
niejszych zadań, które wspólnie musimy 
realizować. Na szczęście zmienia się 
nasza obywatelska świadomość w tym 
względzie. Coraz lepiej rozumiemy, 
że od stanu środowiska bezpośrednio 
zależy nasze zdrowie.

A.S.: Bardzo dziękuję za rozmowę, 
a oczywiście okiem naszego reportera 
będziemy uważnie śledzić realizację tych 
wszystkich inwestycji, na które udało się 
pozyskać tak duże dofinansowanie. 
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W Zespole Szkół w Czerwieńsku...
Październik rozpoczęliśmy, nawiązując do wieloletniej tradycji naszej szkoły, udziałem w akcji Narodowego Czytania, która 
doskonale wpisuje się w Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. 

Od kilku lat wybranej lektury wysłuchujemy w wykonaniu 
pana Dyrektora Przemysława Góralczyka i nauczyciela - biblio-
tekarza pani Anny Lipeckiej, którzy i tym razem nas nie zawiedli. 
Niezwykle cieszymy się, że w tym roku do akcji włączyły się 
nowe osoby. Kolejny wspaniały duet - nauczycielka matematyki 
i wielka pasjonatka książek pani Anna Nowak-Górecka oraz 
fanka czytania - uczennica klasy 2b. Podczas akcji wspólnie 
czytamy dzieła, które tworzą kanon polskiej literatury. W tym 
roku było to Nad Niemnem Elizy Orzeszkowej. Wspólną lek-
turę poprzedził miniwykład pana Dyrektora, a w wydarzenie 
wprowadziły nas uczennice klasy 2a, przypominając ideę 
i istotę akcji. Udział w tym wydarzeniu to jedno z inicjatyw 
promujących literaturę i czytelnictwo w naszej szkole. Przed 
nami kolejne, mamy nadzieję, równie udane. 

Październik w Zespole Szkół w Czerwieńsku to kolejny mie-
siąc wielu ciekawych wydarzeń. Mieliśmy wybory do zarządu 
Samorządu Uczniowskiego. Obchodziliśmy Dzień Chłopaka 
i Europejski Dzień Języków. Był klasowy Piknik Edukacyjny, 
uczniowie klas wojskowych uczestniczyli w szkoleniu zintegro-
wanym OPW, inni byli na strzelnicy policyjnej Zielonogórskiego 
Klubu Sportowego Gwardia. Na paintballu uczniowie poznawali 
zasady akcji w ramach napadów z bronią na obywateli i reakcji 
służb mundurowych w obronie napadniętych. Kadeci-policjanci 
byli też z wizytą w Komendzie Miejskiej Policji w Zielonej 
Górze. Mieli tym samym kolejną okazję spotkać się przedstawi-
cielami różnych wydziałów i zapoznać się z funkcjonowaniem 
instytucji. Na pewno warto podkreślić, że w ramach edukacji 
kulturalnej uczniowie byli w kinie na filmie „Chłopi”. To nie-
samowita malarska animacja i polski kandydat do Oscara, który 
zbiera świetne recenzje. 

Kadeci - strażacy ćwiczyli na terenie i sprzęcie JRG. W trak-
cie zajęć mogli m. in. zapoznać się z możliwościami i obsługą 
najnowszego sprzętu do analizy związków chemicznych z wy-
korzystaniem spektrometrii ramanowskiej. Tego typu urządzenie 
mają tylko trzy jednostki PSP w kraju, warto więc podkreślić 
fakt, że uczniowie naszej szkoły mogli na nim ćwiczyć. Kolejną 
częścią zajęć było żmudne, ale niezbędne abecadło pożarnicze, 
czyli taśmowanie i przygotowanie węży pożarniczych. Kadeci 
jak zawsze spisali się bardzo dobrze. Październikowe szkolenie 
było jednym z cyklu zajęć tego typu. Kolejne przed nimi. 

Początek października klasa 1 A powitała we Wrocławiu. A jak 
wygląda Wrocław ich okiem? Z relacji wychowawczyni swoją 
przygodę uczniowie rozpoczęli w pociągu, integrując się przy 
wspólnym śpiewie i rozmowach. Zwiedzanie miasta rozpoczęli 

z kolei od jego serca – rynku, na którym mogli podziwiać su-
kiennice, ratusz, pręgierz, pomnik Aleksandra Fredry, przepiękne 
mieszczańskie kamienice oraz most Pokutnic. Jedną z atrakcji 
było odnajdywanie wrocławskich krasnali. Uczniowie zapo-
znali się także z legendą o klusce, wysłuchując jej przy Bramie 
Kluskowej. Kolejnym punktem wycieczki była najstarsza część 
Wrocławia – Ostrów Tumski i Most Zakochanych. Otoczony 
wodami Odry dawny gród, który dał początek miastu, mieści 
wspaniałe zabytki architektoniczne - gotycką katedrę św. Jana 
Chrzciciela oraz kolegiatę Świętego Krzyża i św. Bartłomieja 
– dwukondygnacyjny ceglany kościół halowy. Uczniowie mieli 
możliwość zwiedzenia archikatedry św. Jana Chrzciciela, która 
wywarła na nich ogromne wrażenie. Zwieńczeniem wycieczki 
była wizyta w Muzeum Narodowym, gdzie uczniowie mogli po-
dziwiać Panoramę Racławicką. Całodniowa wycieczka do stolicy 
Dolnego Śląska zostanie na długo w pamięci uczniów klasy 1A.

Nie bez znaczenia była wizyta znamienitych gości w naszej 
szkole. 18 października br. odbyło się spotkanie władz samo-
rządowych naszej gminy i dyrektora szkoły z Lubuską Kurator 
Oświaty p. Ewą Rawą, pracodawcami branży kolejowej, dyrek-
torami szkół i przedszkola. Okazją było wręczenie certyfikatów 
ukończenia przez klasę IV b szkolenia OPW, które odbyło się we 
wrześniu br. na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotni-
czego w Czerwieńsku oraz wręczenie zaświadczeń o uzyskaniu 
kwalifikacji TKO.09 przez uczniów klasy czwartej technikum 
uczących się w zawodzie technik pojazdów kolejowych. Zapro-
szeni goście mogli zapoznać się z ofertą szkoły, porozmawiać 
o planach na przyszłość oraz zwiedzić zaplecze z materiałami 
dydaktycznymi w pracowni oddziału przygotowania wojsko-
wego i pracownię z symulatorem pojazdu kolejowego EU-07. 
Było to niezwykle ważne spotkanie dla rozwoju naszej szkoły, 
za które wszystkim uczestnikom dziękujemy.
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Jubileusz Euroregionu Sprewa-
-Nysa-Bóbr

Kończący się niebawem rok to prawdziwe pasmo Jubileuszy. Dopiero co 
pisaliśmy o naszych Złotym Jubileuszu legendarnego już w Czerwieńsku 
zakładu fryzjerskiego p. Ewy, czy czterdziestoleciu „Ziel-bruku”, więc nie 
sposób  też nie odnotować  i  trzydziestolecia Stowarzyszenia Euroregion 
Sprewa-Nysa-Bóbr, którego przecież od lat jesteśmy jako gmina niezwykle 
aktywnym członkiem.

o swoich doświadczeniach z polsko-nie-
mieckich projektów i ich efektach. 

Przy ogromnym wsparciu władz Sto-
warzyszenia przez te wszystkie lata mo-
gliśmy realizować wiele interesujących 
i przede wszystkim pożytecznych spo-
łecznie projektów niemalże we wszyst-
kich dziedzinach aktywności. Najlepiej 
wiedzą o tym nasi sportowcy, turyści, 
strażacy, działacze kultury, oświaty, rady 
sołeckie, czy organizatorzy Dni Czystej 
Wody, a także my – redakcja „U nas”.

Wszystkie nasze pomysły działań 
mogły liczyć na wsparcie szefów Eurore-

gionu. Stałymi gośćmi na realizowanych 
przez nasz samorząd wydarzeniach bywa-
ją m.in. prezes konwentu stowarzyszenia 
Czesław Fiedorowicz, czy przewodni-
czący zarządu stowarzyszenia – Harald 
Altekrüger, obecny starosta powiatu 

Spree-Neisse. Ich osobiste zaan-
gażowanie w pomoc przy realizacji 
wielu naszych projektów jest nie 
do przecenienia. 

Z okazji jubileuszu stowa-
rzyszenia przedstawiciel naszej 
gminy – Ryszard Napierała 
został przez Stowarzyszenie 
uhonorowany tytułem „Pol-
sko-Niemieckiego Bohatera 
Codzienności” za wybitne za-
angażowanie w promowanie 

współpracy transgranicznej. Kierowa-
ne przez Niego Czerwieńskie Towa-
rzystwo Turystyczne we współpracy 
z partnerską gminą Drebkau od ponad 
dwudziestu lat organizuje doroczne 
Familijne Rajdy Rowerowe po obu 
stronach granicy. Oczywiście nie tylko 
do turystyki rowerowej ogranicza się ta 
działalność. Dużą popularnością cieszą 
się także wspólne spływy kajakowe, 
wycieczki górskie czy od niedawna 
także spotkania miłośników motocykli. 

Ryszard tak skomentował przyznane 
mu wyróżnienie na swoim profilu na FB: 
„Widocznie idea integracji międzysą-
siedzkiej i poznawania siebie nawzajem, 
jak i poznawania regionów pod względem 
krajoznawczym, przyrodniczym, kulturo-
wym i historycznym, jest bliska wielu oso-
bom. To wyróżnienie motywuje do dalszej 
działalności, wszystkich zapraszamy do 
udziały w naszych imprezach”.

Zarówno Ryszardowi, jak i wszyst-
kim członkom Stowarzyszenia Sprewa-

Podejmując próbę podsumowania października, nie sposób 
pominąć Dnia Edukacji Narodowej, zwłaszcza że w tym roku 
świętujemy 250 lat Komisji Edukacji Narodowej - pierwszej 
w Polsce i Europie instytucji o charakterze współczesnego mini-
sterstwa oświaty. Jubileusz był dla nas okazją do upamiętniania 
i przypomnienia dziedzictwa KEN, powołanej 14 października 
1773 r. Szkolne korytarze były przestrzenią dla wystawy prac 
uczniowskich, którzy w formie plakatów i map mentalnych 
przedstawili okoliczności powstania, działalność i spuściznę 
KEN oraz wypracowali cechy dobrego nauczyciela i ucznia.

Oficjalne uroczystości odbyły się 
w Guben 23 września br. Poza oficjalny-
mi przemówieniami i serdecznościami 
z tej szczególnej okazji, nie brakowało 
również występów artystycznych, turnie-
jów sportowych i imprez rekreacyjnych, 
a podczas Giełdy Możliwości instytucje 
aktywne transgranicznie informowały 

-Nysa-Bóbr gratulujemy wspaniałej 
aktywności  na rzecz współpracy 
transgranicznej, a także tworzenia 
warunków do dalszego rozwijania 
kontaktów między mieszkańcami obu 
naszych krajów. 

Andrzej Sibilski

Koniec października należał także do pasjonatów języka 
niemieckiego, którzy wzięli udział w Multiteście, zorganizo-
wanym przez nauczycielkę języka niemieckiego panią Martę 
Kaszewską. Ten ogólnopolski konkurs sprawdza gramatykę, 
słownictwo, komunikację i rozumienie tekstów czytanych. Trzy-
mamy kciuki za wszystkich uczestników i życzymy powodzenia. 

Mamy nadzieję, że przed nami kolejny miesiąc wyzwań, 
inicjatyw i ciekawych wydarzeń. 

Zespół nauczycieli ds. promocji 
ZS w Czerwieńsku
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

UROKLIWY PAŹDZIERNIK

(…) Jakże się cieszę, że żyję na świecie, w którym istnieje październik! 
Jakież to byłoby okropne, gdyby natychmiast po wrześniu następował listopad!(…)

Lucy Maud Montgomery „Ania z Zielonego Wzgórza”

Każdej jesieni przypominam sobie zacytowane wyżej słowa, zaczerpnięte z mojej 
ulubionej  książki.  Kiedy  wracam myślami  do  październikowych  chwil,  zawsze 
zgadzam się z nimi. Zarówno przyroda, jak i rzeczywistość szkolna wyznaczyła 
październikowi  niezwykłe  zadanie  –  stworzenie  pomostu między  odchodzącym 
latem, a sentymentalną jesienią. 

PAŹDZIERNIKOWE ŚWIĘTOWANIE
Może właśnie na przekór słocie, wia-

trom i chłodom pragniemy zatrzymać 
letni entuzjazm i energię. Każdy tydzień 
tego miesiąca i w tym roku niósł ze sobą 
różnorodne wydarzenia.

Jednym z nich był Dzień Patrona, 
który od kilku lat świętujemy 14 paź-
dziernika i nie jest to przypadkowe, 
gdyż nasz patron ponad wszystkie inne 
profesje, które wypełniał, cenił sobie 
bycie pedagogiem. Jak pokazał czas, 
stał się on niedoścignionym wzorcem, 
orędownikiem walki o prawa dziecka. 
Świętowanie rozpoczęliśmy od przy-
pomnienia sylwetki Janusza Korczaka, 
prezentacji jego twórczości oraz systemu 
wychowawczego jaki stworzył w prowa-
dzonym przez siebie Domu Sierot. Wiele 
technik pracy wychowawczej z dziećmi 
stosujemy w naszej szkole, choć dosto-
sowaliśmy je do współczesności. Funk-
cjonuje u nas SKRZYNKA NA LISTY, 
KONTRAKTY, DYŻURY, GAZETKI, 
KSIĘGI POCHWAŁ I UPOMNIEŃ, 
POCZTÓWKI PAMIĄTKOWE, czy 
NIEZAPOMINAJKI. Ponieważ jako 

szkoła promujemy ZDROWY STYL ŻY-
CIA, pokusiliśmy się poszukać w twór-
czości patrona przesłań na ten właśnie 
temat i nie zawiedliśmy się.

Janusz Korczak w PRAWIDŁACH 
ŻYCIA napisał:

„Piesze wycieczki, pływanie, wio-
słowanie, rower, ślizgawka, biegi, skoki.  
Ręce, nogi, plecy bolą, zmęczony jest 
człowiek, ale zadowolony.”

„Zdrowie — to najważniejsze dobro 
życia, chory bogacz jest biedakiem; więc 
pomyśl, jakim skarbem dla ubogiego jest 
zdrowie.”

„Człowiek lubi wysiłek. Lubi, żeby 
mu się udało, chce wiedzieć, czy potrafi, 
co może, mimo trudności chce skończyć 
i zwyciężyć, przekonać siebie i innych, że 
silny i zręczny.” 

STARY DOKTOR w domu dziecka 
stworzył PARLAMENT, który współ-
uczestniczył w organizacji życia i ini-
cjował wiele działań. Świętując DZIEŃ 
PATRONA, od wielu już lat, wybieramy 
w wyborach demokratycznych naszych 
przedstawicieli do PARLAMENTU 
UCZNIOWSKIEGO. To właśnie on decy-
duje jakie działania podjąć, abyśmy mieli 
poczucia współtworzenia naszej szkolnej 
rzeczywistości. Nowo wybranym „par-
lamentarzystom” życzymy powodzenia. 

Uwieńczeniem tego niezwykłego dnia 
był uroczysty apel przygotowany przez 
naszych uczniów. Pełne humorów scenki 
wywołały uśmiech na naszych twarzach, 
zaś niezwykła pieśń stanowiąca podzię-
kowanie za nauczycielski trud, wycisnęła 
łzy wzruszenia. Serdecznie dziękujemy 
za chwile wzruszeń, pamięć i piękne 
życzenia, jakie otrzymaliśmy od Rady 
Rodziców i uczniów z okazji Święta 
Edukacji Narodowej.

Z WIZYTĄ U SENIORÓW
Zatrzymać się w gonitwie dnia 

codziennego, poświęcić komuś bezinte-
resownie swój czas wolny, podzielić się 
uśmiechem, chwilą rozmowy, po prostu 
pobyć razem – w dzisiejszych czasach 
wartość bezcenna. Szacunek dla senio-
rów, dla ich doświadczenia życiowego 
- oto azymut, którym kierował się 
zespół muzyczno-teatralny Art - ON 
działający w naszej szkole. Sobotnie 
październikowe przedpołudnie młodzi 
artyści spędzili w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Zielonej Górze, gdzie 
zorganizowano DZIEŃ SENIORA. Już 
kolejny raz, przygotowany program 
artystyczny został przyjęty z wielkim 
entuzjazmem. Wiele zaprezentowanych 
utworów – choć dawno przebrzmiałych 
– porwało słuchaczy do wspólnego śpie-
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wania. Artyści zaprosili także seniorów 
do wspólnej zabawy. Było magicznie 
i bardzo rodzinnie, a nasi uczniowie 
kolejny raz dostarczyli nam wielu po-
wodów do dumy i wzruszeń.. Organi-
zatorki wydarzenia z wielkim uznaniem 
podziękowały zarówno nauczycielkom, 
jak i dzieciom za poświęcony wolny so-
botni czas. I jak tu nie kochać naszych 
dzieciaków – jesteśmy z Was dumni! 
Dziękujemy również wszystkim rodzi-
com za ogromne wsparcie i pomoc przy 
organizacji występu. 

BIJEMY NIEZWYKŁE REKORDY
(…) Czytanie książek to najpięk-

niejsza zabawa, jaką sobie ludzkość 
wymyśliła (…) - napisała nasza noblist-
ka Wisława Szymborska. W ślad za 
tym przesłaniem podążyło wydarzenie 
promujące kontakt ze słowem pisanym. 
27 października nasza szkoła wzięła 
udział w IV Międzynarodowej edycji 
VIII Ogólnopolskiej akcji bicia re-
kordu w liczbie osób czytających na 
przerwie pt. „Przerwa na czytanie – 
bicie rekordu w czytaniu na przerwie”. 
Wydarzenie zorganizowano w ramach 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych oraz kampanii społecznej 
CAŁA POLSKA CZYTA DZIECIOM. 
Celem tego przedsięwzięcia była pro-
mocja czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży oraz pokazanie uczniom, iż 
spotkanie z książką może być naprawdę 
wspaniałą przygodą. Tego dnia na szkol-
nych korytarzach i na boisku można 
było spotkać wielu uczniów z lekturą 
w ręku. Pierwszakom, które dopiero 
uczą się czytać, bajeczki przeczytały 
wychowawczynie. Rozbrzmiewały 
także  ciekawe rozmowy na temat przy-
niesionych z domu książek. Niejedno-
krotnie uczniowie zachęcali swoich 
kolegów do sięgnięcia po ich ulubioną 
pozycję książkową, informowali, gdzie 
można ją kupić lub wypożyczyć. Piękny 
widok podczas przerw - dziecko wpa-
trzone z uwagą w karty książki, często 
uśmiechnięte i przeżywające przygody 
wraz z bohaterem swojej lektury. 

Pomysł na udaną przerwę – czytanie 
- czemu nie?! Dziękujemy za udział i za-
chęcamy do codziennego czytania!

Z DYNIĄ W ROLI GŁÓWNEJ
Od kilku już lat ostatni dzień paź-

dziernika świętujemy „na dyniowo”. 
W tym roku świetlica szkolna zapro-
ponowała SZKOLNY DZIEŃ DYNI 
i zaprosiła do wspólnej zabawy oraz 
konkursu na zorganizowanie wystawy 
pt.:  DYNIA W ROLI GŁÓWNEJ. To 
co zobaczyliśmy na głównym korytarzu 
szkolnym przeszło nasze najśmielsze 
oczekiwania. Jak się okazało wyobraźnia 
i zdolności naszych uczniów i ich rodzi-
ców zdziałały cuda. Nie sposób opisać 
słowami wrażeń jakich doznaliśmy 
patrząc na ozdoby z dyni, pomysło-
wość i estetykę przygotowanych sto-
isk. Dynia została wypromowana także 
w przeróżnych ZDROWYCH smakoły-
kach, do degustacji których zapraszali 
przedstawiciele klas. Było naprawdę 
przebogato: ciasta, ciasteczka, babecz-
ki, musy, dżemy, ketchupy, przeciery, 
przekąski, pestki… W kąciku ogrodnika 
można było zasadzić dynię, a stanowisko 
artystyczne, zapraszało do działań kre-
atywnych, których efektem były dynie 
wyczarowane w sposób nieoczywisty. 
Jakże pięknie wyglądała szkoła w tej 
niezwykłej scenerii. Promocja dyni – za-
danie wykonane wzorowo, zaangażowa-
nie uczniów i rodziców – zadziwiające, 
efekt- piorunująco piękny i tylko konkur-
sowe jury stanęło przed niewykonalnym 
zadaniem, no bo jak w ogromie piękna 
wybrać coś najpiękniejszego? Świetny 
dzień, wspaniałe pomysły – Gratulujemy 
wszystkim zaangażowanym! 

ZAPALILIŚMY „ZNICZ PAMIĘCI”
Jak każdego roku SZKOLNY KLUB 

WOLONTARIUSZA w przeddzień 
Święta Zmarłych wyruszył na czer-
wieński cmentarz. Grupa starsza po-
rządkowała opuszczone i zaniedbane 
mogiły, zapaliła na nich lampki. Młodsi 
wolontariusze „zapalili znicze pamię-
ci” na grobach Nieznanego Żołnierza, 

pod tablicą Zasłużonych Mieszkańców 
Czerwieńska, jak i na grobach zmar-
łych nauczycieli. Wizytę w nekropolii 
zakończył spacer z zadumą i refleksją. 
To wspaniała lekcja etyki, która uczy 
szacunku i pokory wobec przemijania. 
Dziękujemy rodzicom za zakupione 
znicze i kwiaty.  

Nie sposób opisać wszystkie szkolne 
październikowe wydarzenia, których 
było naprawdę wiele – napisaliśmy 
o nich na szkolnej stronie na Facebooku, 
do odwiedzania której zapraszamy. Infor-
mujemy na niej o naszych przedsięwzię-
ciach, które dokumentujemy obszerną 
galerią zdjęć.

Nawiązując do cytatu z początku 
artykułu, ponownie ulegam wrażeniu, 
że październik jest po prostu mie-
siącem niezbędnym. Każdy znajdzie 
w nim coś dla siebie, a kiedy już zapa-
nuje listopad - znowu zamalujemy go 
najpiękniej jak potrafimy – wspólnymi 
przeżyciami.

Beata Kaszewska 
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

POMAK Sp. z o.o. przypomina odbiorcom korzystającym z wodomierzy-podliczników o obowiązku ich okresowej legalizacji 
lub wymiany, ponieważ od nowego roku podliczniki nie mające ważnej homologacji nie będą uwzględniane w rozliczaniu 
wody zużytej bezpowrotnie.

Każdy wodomierz, którego wskaza-
nia są podstawą do rozliczeń, musi mieć 
ważną i nienaruszoną cechę legalizacyj-
ną (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
11 maja 2001 roku - Prawo o miarach). 
Jeżeli takiej nie posiada, jego wskazania 
nie mogą być podstawą do pomniejszenia ilości ścieków 
wprowadzonych do sieci kanalizacyjnej. Wodomierz-pod-
licznik służący do rozliczenia ilości bezpowrotnie zużytej 
wody, montowany jest na koszt odbiorcy i to odbiorca ponosi 
także wszelkie koszty związane z jego wymianą, naprawą 
oraz legalizacją.

Spółka POMAK przypomina również, że wodomierze 
powinny być legalizowane co 5 lat. Upływ okresu legalizacji, 
zerwanie plomb, uszkodzenie wodomierza-podlicznika jest 
podstawą do zaprzestania rozliczania zużycia wody zużytej 

CECHA LEGALIZACYJNA NADAWANA 
JEST PRZEZ OBWODOWY URZĄD MIAR, 
UMIESZCZONA JEST NA OŁOWIANEJ 
PLOMBIE NA WODOMIERZU I JEST DO-
WODEM LEGALIZACJI WODOMIERZA.

Koleżankom
Alinie Orzechowskiej i Krystynie Motykiewicz

z powodu śmierci męża i brata
głębokie wyrazy współczucia składają

Zespół „Melodia”
Sołtys Zagórza i Sołtys Płotów

Pani 
Beacie Kłos-Wygas 

Dyrektor SP w Nietkowie
oraz naszej redakcyjnej koleżance

Wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci męża
składa redakcja „U nas”

Zimowe 
utrzymanie dróg 
Powoli zbliża się okres zimowy. Warto przypomnieć podstawo-
we informacje dotyczące zimowego utrzymania dróg gminnych 
i  drogi  powiatowej  w  Nietkowie  (od  kościoła  w  kierunku 
Lasek). Zadanie to w sezonie 2023/2024 będzie realizować 
spółka POMAK, która podpisała już stosowną umowę z Gminą 
Czerwieńsk. Drogę wojewódzką nr 279 utrzymywać będzie 
Rejon Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

Wszystkie drogi gminne i powiatowe w granicach Gminy 
Czerwieńsk utrzymywane będą w V standardzie zimowego 
utrzymania dróg. To oznacza, że „jezdnia będzie odśnieżo-

bezpowrotnie. Wodomierze powinny 
być zgłaszane do ponownej legali-
zacji m.in.: gdy okres ważności jest 
wyrażony w miesiącach − nie później 
niż w ostatnim miesiącu ważności 
dowodu legalizacji poprzedniej; gdy 

okres ważności jest wyrażony w latach − nie później niż 
w ostatnim roku ważności dowodu legalizacji poprzedniej; 
po każdej naprawie; po uszkodzeniu cech legalizacji lub 
zabezpieczających nałożonych na przyrząd podczas poprzed-
niej legalizacji. POMAK Sp. z o. o. zaleca montaż liczników 
elektronicznych jako podliczników w celu jednoczesnego 
rozliczania liczników głównych z podlicznikami. To zdecydo-
wanie ułatwi procedurę rozliczania zużycia wody w naszych 
nieruchomościach.

na, w miejscach zasp odśnieżony będzie co najmniej jeden 
pas ruchu z wykonaniem mijanek, jezdnia będzie posypana 
na odcinkach decydujących o możliwości ruchu”. Ponadto 
przewiduje się dopuszczalne odstępstwa od stanu nawierzchni 
opisanego standardu z określeniem czasu w jakim skutki da-
nego zjawiska atmosferycznego powinny być usunięte. I tak: 
PO USTANIU OPADÓW - śnieg luźny ma być usunięty do 16 
godzin; śnieg zajeżdżony może występować; zaspy powinny 
być usunięte do 24 godzin.

Wszelkie uwagi, zdarzenia kryzysowe i interwencje należy 
kierować do wykonawcy pod numer telefonu 68 327-85-62, 
a poza godzinami pracy interwencje można zgłaszać pod 
numerem telefonu 781-802-605 (telefon alarmowy - czyn-
ny 24h/7dni w tygodniu). Uwagi i interwencje, zwłaszcza 
dotyczące utrzymania chodników wzdłuż działek gminnych 
i przystanków autobusowych, można też zgłaszać do Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku - telefon nr 68 327-85-65. 
Ponadto, przy braku połączenia na powyższe numery, swoje 
uwagi można też zgłosić poprzez aplikację e-usterka (dostępna 
jest na stronie internetowej urzędu gminy), a także poprzez 
kontakt mailowy na adres urzędu gminy: drogi@czerwiensk.pl. 
Życzymy mieszkańcom łagodnej zimy i jak najmniej powodów 
do podejmowania interwencji.

Krzysztof Smorąg
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Dzień Edukacji Narodowej 
w przedszkolu
„Nauczyciel trzyma za rękę, 
otwiera umysł i dotyka serce”
Dzień Edukacji Narodowej to czas, 

kiedy warto wspomnieć tych, którzy 
swoim poświęceniem, cierpliwością 
i determinacją dodają dzieciom skrzy-
deł, rozbudzają ich pasje i talenty, 
ale i wspierają po porażkach. Jest to 
szczególny dzień zarówno dla dzieci 
jak i wszystkich pracowników naszej 
placówki. Wśród życzeń, kwiatów, 
serdecznych uśmiechów pojawiła się też 
chwila zastanowienia nad codzienno-
ścią, nad każdym działaniem mającym 
wpływ na dziecko. Na ile słowa L.M. 
Montgomery, że „w każdej istocie tkwią 
zarodki dobrego, trzeba tylko umieć je 
odnaleźć. Obowiązkiem nauczyciela 
jest odszukać je i rozwinąć” mają od-
zwierciedlenie w naszym podejściu do 
wychowanka. Warto czasami zatrzymać 
się i zadać sobie to pytanie w imię 
ogromnej odpowiedzialności, jaką bie-
rze na siebie nauczyciel uczestnicząc 
w procesie wychowawczo - dydak-
tycznym dziecka. 6-latki w wierszach, 
piosenkach, tańcu i scence teatralnej 
w imieniu wszystkich przedszkolaków 
wyraziły wdzięczność i podziękowa-
nie całej naszej społeczności za trud 

i zaangażowanie, za działania mające 
najpiękniejszy cel, jakim jest dobro 
dziecka. 14 listopada to także dzień 
wyróżnień i nagród dla pracowników 
oświaty, a w naszym przedszkolu bardzo 
szczególny. Pani dyrektor Beata Zawa-
da otrzymała najwyższe odznaczenie 
w polskiej oświacie - Medal Komisji 
Edukacji Narodowej, który odebrała 
podczas Centralnych Obchodów Dnia 
Edukacji Narodowej w Warszawie. 
Koleżanki: Bożena Gutor, Marta 
Nowak, Dorota Nowicka, Dorota 
Krzyżaniak, Elżbieta Jabłońska i Re-
gina Mazurek zostały uhonorowane 
Medalem Złotym za Długoletnią Służbę 
i odznaczone podczas Wojewódzkich 
Obchodów DEN w Gorzowie Wlkp. 
Ponadto pani dyrektor Beata Zawada 
oraz nauczycielki Bożena Gutor i Do-
rota Krzyżaniak zostały nagrodzone 
Nagrodą Burmistrza Czerwieńska. 
Pozostali nauczyciele i pracownicy 
obsługi naszego przedszkola otrzymali 
Nagrody Dyrektora. Wszystkim zatem 
gratulujemy i życzymy dużo satysfak-
cji z wykonywanej pracy, a dzieciom 
dziękujemy, że możemy być częścią ich 
przedszkolnego życia.  

Muzyczny świat bajek i opowieści
Lubuskiego Biura Koncertowego 
Do tajemniczej krainy muzyki nasze 

przedszkolaki zapraszane są każdego 
dnia, ale cykliczne comiesięczne spo-
tkania z artystami Lubuskiego Biura 
Koncertowego dają wyjątkową możli-
wość doświadczania profesjonalnej gry 
i obcowania z  prawdziwymi, ciekawy-
mi i niespotykanymi na co dzień instru-
mentami oraz artystami. Od wielu już lat 
nasza współpraca obfituje w różnorodne 

kontakty z muzyką. Jest to 
przebogata dawka, nie tylko 
polskiego, ale i światowego, 
dorobku kultury muzycznej 
w najlepszym wydaniu. 
Wszystkim tym spotkaniom 
towarzyszy niezwykła at-
mosfera, pełna fascynacji i  
zaciekawienia. Przedszkola-
ki w miłym i sympatycznym 
otoczeniu mogą poznawać 
przepiękny świat muzyki. 
W tym roku szkolnym za 
nami już 2 koncerty, które 
stały się niezwykle atrak-
cyjnym doświadczeniem 
muzycznym dla każdego 
uczestnika tego spotkania. 
Wszyscy czekamy więc na 
kolejną muzyczną ucztę. 

dokończenie na str. 11

Jesienne kulinarne 
fascynacje
Październik rozpieszczał nas swoim 

ciepłem i aura nie do końca dawała znać, 
że to już jesień. Jednakże każdy przed-
szkolak mógł odczuć, że ta pora roku 
na dobre zagościła w przedszkolnych 
murach. Jesienne klimaty zadomowiły 
się  na dobre w każdej grupie. Zgroma-
dzone przyrodnicze eksponaty z sadów 
i ogrodów stały się nie tylko ozdobą 
kącików przyrody i dekoracją sal.  Po-
służyły też dzieciom jako doskonałe 
pomoce dydaktyczne w interesujących 
i ciekawych zajęciach  edukacyjnych, 
m.in. kulinarnych czy o tematyce proz-
drowotnej. Przedszkolaki m.in. piekły 
ciasto marchewkowe, wykonywały sałat-
ki owocowe, robiły soki i kompoty, kisiły 
ogórki, suszyły owoce. Dzieci w trakcie 
zajęć zdobyły wiedzę i doświadczenie, 
jak ważna jest codzienna dieta, w której 
nie może zabraknąć obfitości w warzywa 
i owoce, szczególnie surowe. Podczas 
tych zajęć towarzyszyła dzieciom niesa-
mowita radość i entuzjazm oraz wyjąt-
kowy apetyt na własnoręcznie wykonane 
zdrowe smakołyki. 

Awans w „karierze” przedszkolaka
25 i 26 października w grupach 

najmłodszych miało miejsce jedno 
z ważniejszych momentów w życiu 
małego dziecka, debiutującego w roli 
przedszkolaka. Od tego dnia mali mi-
lusińscy stali się pełnoprawnymi przed-
szkolakami. Podczas tej uroczystości 
dzieci pierwszy raz występowały na 
przedszkolnej scenie, prezentując swoje 
umiejętności wokalne, recytatorskie i  
taneczne. Po części artystycznej złożyły 
uroczystą przysięgę, po której nastąpił 
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Co słychać w Leśniowskiej szkole…
14 października 1773 roku z inicjatywy króla Stanisława 

II Augusta Poniatowskiego ustanowiono Komisję Edukacji 
Narodowej- pierwszą w Polsce i Europie władzę oświatową. 
W bieżącym roku przypada 250 rocznica upamiętniająca owo 
wydarzenie, a rokrocznie jest ono świętowane jako Dzień Edu-
kacji Narodowej, potocznie zwany Dniem Nauczyciela. 

Z tej okazji 13 października odbył się w naszej szkole 
uroczysty apel. Klasa 7 zaprezentowała scenkę, w której 
uczniowie wyrazili swoją wdzięczność dla nauczycieli i pra-
cowników szkoły za ich troskę, wyrozumiałość i cierpliwość. 
Złożyli również życzenia- zdrowia, radości i sukcesów w dal-
szej pracy. Następnie odbył się koncert w wykonaniu Tosi 
Malek- Wiekiery i Nadii Frączak z klasy 8 oraz Wojciecha 
Smoleńskiego z klasy 6, a także wesoły taniec Belgijka zapre-
zentowany przez uczniów klasy ósmej. Po części artystycznej 
i wręczeniu przez uczniów wszystkim pracownikom szkoły 
pamiątkowych laurek i kwiatków, głos zabrała pani Dyrektor 
Monika Stolińska. W swoim przemówieniu Pani Dyrektor 
wręczyła nagrody nauczycielom i pracownikom, podziękowała 
za zaangażowanie i dotychczasową pracę oraz życzyła wielu 
sił i wytrwałości w dalszych działaniach. Na szkolnych ko-
rytarzach pojawiły się piękne laurki, wiersze i portrety, które 
wykonali uczniowie naszej szkoły.

dziej wyróżniającym się nauczycielom i dyrektorom placówek 
z naszej gminy. Wyróżniona została także pani Dyrektor Mo-
nika Stolińska oraz nauczycielka z naszej szkoły, pani Patrycja 
Frączak. Gratulujemy i składamy serdeczne podziękowania 
za pasję i zaangażowanie z jakim podejmują Panie wszelkie 
szkolne działania!

Końcówka października minęła nam pod znakiem zabaw 
- przedszkolaki hucznie świętowały Dzień Dyni, podczas któ-
rego królował kolor pomarańczowy, a tańce, muzyka i zabawy 
wypełniały każdą chwilę w przedszkolu. Natomiast starsze 
klasy szkolne bawiły się na dyskotece zorganizowanej przez 
Samorząd Szkolny. 

Również z okazji Święta Edukacji Narodowej odbyło się 
uroczyste wręczenie Nagród Burmistrza Czerwieńska. Sekretarz 
Gminy Czerwieńsk, pan Paweł Wikiera i dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych, pani Jolanta Jasińska podziękowali najbar-

W minionym miesiącu odbyła się również akcja Pola Na-
dziei. Jej celem było zwrócenie uwagi społeczeństwa na los 
osób nieuleczalnie chorych, będących u kresu życiowej drogi 
oraz wsparcie działalności zielonogórskiego Hospicjum. Pani 
Dyrektor, nauczyciele i uczniowie wszystkich klas posadzili 
przed szkołą żonkile, a szkolni wolontariusze sprzedawali 
sadzonki tych pięknych wiosennych kwiatów podczas przerw 
międzylekcyjnych. Tym samym udało nam się zebrać kwotę 759 
złotych, która została przekazana Hospicjum im. Lady Ryder of 
Warsaw w Zielonej Górze 

Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w naszą akcję! 
Razem możemy więcej!

Minął kolejny miesiąc, w którym dzięki Fundacji mBanku 
realizujemy w naszej szkole projekty matematyczne. Tym 
razem w ramach projektu „Gdzie te bryły? – Ach ta archi-
tektura” uczniowie klasy VIII mieli za zadanie wyszukać 
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i zebrać potrzebne informacje na temat wybranych 
przez siebie brył przestrzennych, wybrać się na wy-
cieczkę po najbliższej okolicy, aby sfotografować 
najciekawsze miejsca, a następnie przygotować 
prezentacje w Power Point, które w następnym 
etapie zostaną przedstawione na forum. 

W ramach projektu „Matematyczne pudełeczka” 
uczniowie klas V-VI mogli na zajęciach wykorzysty-
wać zakupione pomoce dydaktyczne i z nich tworzyć 
bryły. Ponadto tworzono siatki i własne modele brył. 
Uczniowie pobudzali swoją kreatywność, a niekiedy 
musieli się wykazać nie lada cierpliwością i skupie-
niem. Czekamy na kolejne etapy tych fascynujących 
projektów…

 Beata Frąckiewicz

akt pasowania, którego dokonała pani dyrektor Beata Zawada. Dla 
przedszkolaków było to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód 
do dumy i zadowolenia ze swoich pociech. Naszym najmłodszym 
przedszkolakom życzymy tylko uśmiechniętych twarzyczek oraz 
mnóstwa radosnych chwil na kolejnych szczeblach przedszkolnych 
awansów na średniaka, a potem starszaka.  

…Święto Niepodległości
„Jest takie miejsce na mapie świata – Polska! To moje miejsce, tutaj 

mocniej bije mi serce!”
Dzień 11 listopada to bardzo szczęśliwa i  jedna z najważniej-

szych dat w historii naszej Ojczyzny. Po wieloletniej niewoli Pol-
ska odzyskała niepodległość. W tym roku to już 105 rocznica tego 
wydarzenia. W przedszkolu od najmłodszych lat wpajamy dzieciom 
patriotyczne treści, uczymy przywiązania do swojej Ojczyzny, do 
ziemi rodzinnej. Dzieci znają symbole narodowe i odnoszą się do 
nich z powagą i szacunkiem. W dniach 9 i 10 listopada 2023 r. od-
były się w naszym przedszkola uroczyste akademie z okazji Naro-
dowego Święta Niepodległości. Przedszkolaki z najstarszych grup 
od paru tygodni przygotowywały się do tego ważnego wydarzenia. 
Dzieci recytowały wiersze, śpiewały pieśni wojskowe i patriotycz-
ne oraz dziecięce piosenki upamiętniające ten historyczny dzień. 

Celebrowanie Święta Niepodległości ma na celu rozwijanie wśród 
najmłodszego pokolenia poczucia przynależności narodowej, pielę-
gnowanie polskiej kultury i tradycji. Takie spotkania całej społecz-
ności przedszkola stanowią pouczającą lekcję historii i patriotyzmu 
oraz są okazją integracji i tworzenia jedności wielopokoleniowej. 
10 listopada nasze  6 -latki wzięły także udział w kolejnym ważnym 
wydarzeniu, a mianowicie w akcji „Szkoła do hymnu”. Pod Pomni-
kiem Pamięci w Czerwieńsku przedszkolaki wraz z uczniami liceum 
odśpiewały hymn, a następnie uczestniczyły w  ślubowaniu kadetów 
klas mundurowych z Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana  
Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku. Młodsze przedszkolaki także 
stanęły do hymnu, ale już w przedszkolnych murach. Tym podnio-
słym wydarzeniem połączyliśmy się z całą polską szkolną dziatwą, 
uczestniczącą we wspomnianej akcji. 11 listopada odbyły się z kolei 
gminne obchody Święta Niepodległości podczas których także nie 
zabrakło przedszkolaków. Jak co roku przedstawiciele naszej placów-
ki złożyli kwiaty pod Pomnikiem Pamięci, oddając hołd wszystkim, 
którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości i wolnej Polski, 
na przestrzeni ponad stuletniej niewoli. 

Dorota Krzyżaniak

dokończenie ze str. 9
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WYDARZENIA:
19.10.2023 - Spotkanie z Danielem 
Po kolejnych dwóch tygodniach Krąg 
Biblijny spotkał się z drugim prorokiem 
czasu niewoli babilońskiej. Jak już mo-
gliśmy się dowiedzieć podczas poprzed-
niego naszego spotkania z Prorokiem 
Ezechielem, po czasie podziału narodu 
wybranego – Izraela – na Królestwo 
Judy i Izraela, oba te królestwa zostały 
pokonane i trafiły do niewoli, najpierw 
asyryjskiej, a następnie – babilońskiej. 
Księga Daniela wprowadza nas w sytu-
ację w jakiej znaleźli się ludzie uprowa-
dzeni przez Chaldejczyków. Pokazuje 
nam ta Księga tak wiele treści, że na 
jej omówienie i wniknięcie w jej głąb 
moglibyśmy poświęcić jeszcze wiele 
spotkań. A i tak, nie omówilibyśmy 
wszystkiego.

Czas zadumy nad przemijaniem
W pierwszych dniach listopada zgod-

nie z naszą katolicką tradycją wspomina-
my naszych bliskich, których życie ziem-
skie już się zakończyło. Gdy stajemy nad 
ich grobami i zapalamy znicze wyraźniej 
uświadamiamy sobie prawdę o przemi-
jalności ludzkiego żywota. W tym czasie 
także otaczająca nas przyroda potęguje 
i potwierdza tę prawdę. Potrzebujemy 
tego czasu zadumy nad naszym ludzkim 
istnieniem, nad jego celem i sensem.

Kultura konsumpcyjna, która nas ota-
cza przeważnie patrzy na życie człowieka 
jedynie przez pryzmat współczesności. 
Cała jej uwaga skupia się na teraźniej-
szości. Chce nam się wmówić, że miarą 

naszego życia jest sukces i że tylko wtedy 
życie ludzkie ma sens, gdy jest związane 
z osiągniętym dobrobytem. Ale w ten 
sposób ogranicza się nasz ludzki punkt 
widzenia do tego, co tu i teraz, i powołanie 
człowieka tylko do doczesności. Tymcza-
sem Ewangelia i wiara pokazuje nam, że 
życie doczesne jest tylko częścią naszego 
ludzkiego bytu, który nie wyczerpuje się tu 
na ziemi, ponieważ „nie tylko z tego świata 
jesteśmy”. Powołanie człowieka przekra-
cza horyzont doczesności. Szósta, główna 
prawda wiary katolickiej brzmi: „Dusza 
ludzka jest nieśmiertelna”. Życie nie koń-
czy się wraz ze śmiercią, ale trwa nadal. 
W biblijnej Księdze Mądrości czytamy 

22.10.2023 - Misjonarz o. Ryszard 
Kuczer OMI w naszej parafii  
W niedzielę, 22 października 2023 r., 
obchodzony był w Kościele 97. Światowy 
Dzień Misyjny. Tegoroczne obchody od-
bywały się pod hasłem „Będziecie moimi 
świadkami”. W Polsce Niedziela Misyjna 
rozpoczynała Tydzień Misyjny. Z tej oka-
zji w naszej parafii gościliśmy o. Ryszarda 
Kuczera OMI, który podczas Eucharystii 
przybliżył nam dzieła misyjne.

22.10.2023 - Akatyst 
Przed wieczorną Mszą św. w kościele 
parafialnym w Czerwieńsku wierni ze-
brani w świątyni odśpiewali hymn ku czci 
Bogarodzicy. Dzięki zaangażowaniu pa-
rafialnego chóru i prowadzącego go Pana 
Adama Łuszczaka – śpiew ten wybrzmiał 
bardzo dostojnie. Możemy wzajemnie 
się cieszyć, że takie nabożeństwa ciągle 
jeszcze przyciągają nas do bycia we 

wspólnocie i wzajemnego zaangażowa-
nia. Mamy nadzieję, że śpiew Akatystu na 
stałe zagości w naszych obu świątyniach, 
bo jak pokazuje nasza obecność – jest on 
potrzebny i oczekiwany.

1.11.2023 - Wszystkich Świętych 
Corocznie 1 listopada obchodzimy 
dzień Wszystkich Świętych. W naszej 
tradycji, przyjęło się, że tego dnia spoty-
kamy się na cmentarzach przy grobach 
zmarłych, aby po uroczystej Mszy św. 
oddać się zadumie nad czasem. I przy-
wołać osoby, które już odeszły z tego 
świata, a którym teraz możemy oddać 
wielką przysługę – modlitwę wstawien-
niczą za ich dusze.

Wszystkich Świętych nie należy mylić 
z Dniem Zadusznym (zwanym też Dniem 
Zmarłych). Dzień ten obchodzony jest 
2 listopada i jest wyrazem przekonania 
o obcowaniu świętych, zmartwychwsta-
niu ciał, życiu wiecznym oraz skutecz-
ności modlitwy wstawienniczej za dusze 
zmarłych.
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie

Matdziałacze z mPotęgą 
Georg  Christoph  Lichtenberg:  „To  co  musiałeś  odkryć  samodzielnie  zostawia 
w twym umyśle ścieżkę, którą w razie potrzeby możesz pójść jeszcze raz” Z takim 
oto przesłaniem w roku szkolnym 2023/2024 uczniowie naszej szkoły  realizują 
zajęcia  w  ramach  projektu mPotęga  Fundacji  mBanku.  Oba  projekty  zarówno 
dla uczniów młodszych „Matematyczne gierki” jak i starszych - „Matematyczna 
rakieta” ruszyły pełną parą...

We wrześniu i październiku zostały 
zrealizowane wszystkie zaplanowane 
przedsięwzięcia dotyczące organizacji 
i działań projektu. Zakupiono pomoce 
dydaktyczne do wykorzystania na zaję-
ciach. Ponadto uczniowie wykonali atrapy 
rakiety matematycznej z materiałów z od-
zysku, stworzyli kalkulacje budżetowe 
na wycieczkę grupową, założyli mate-
matycznego bloga, który prowadzą na 
zajęciach projektowych. Wzięli również 
udział w zajęciach z robotyki, na których 
poznali, jak zbudowany jest robot, dzia-
łanie czujników i wskaźników diodowych 
oraz programowali roboty. Odbyły się 
konkursy multimedialno-matematyczne 
„Matematyka na co dzień”, mające na 
celu zwrócenie uwagi na przydatność 

matematyki i jej obecność w życiu co-
dziennym. Zwycięzcami zostali Jakub 
Bernacki i Emilia Żukiel z kl. 7. Gratu-
lujemy matematycznym asom! Podczas 
zajęć projektowych uczniowie przygoto-
wali również zestawy zadań na szkolny 
konkurs pamięciowego liczenia, który 
odbędzie się w ramach obchodów Mię-
dzynarodowego Dnia Tabliczki Mnożenia 
już niedługo. Jak przystało na szkolne 
tradycje, aby dodać otuchy uczniom, 
w testach tabliczki mnożenia weźmie 
udział cała szkolna społeczność - łącznie 
z rodzicami i pracownikami szkoły.

Klasy IV-VI w ramach swojego pro-
jektu pt. „Matematyczne gierki” oprócz 
rozwijania umiejętności logicznego my-
ślenia poprzez wprowadzenie grywaliza-

cji, opracowały i wykonały swoje pierw-
sze gry – domino matematyczne. Mate-
matyczne umiejętności znalazły swoje 
praktyczne zastosowanie. Został również 
ogłoszony konkurs na „Matematycznego 
lapbooka – Tabliczka mnożenia”, które 
powinny zachęcić bardziej kreatywnych 
uczniów do „matematycznych fantazji”. 
Z niecierpliwością czekamy na prace 
uczniów. Powodzenia! 

„Projekt dla szkoły w Nietkowie 
dofinansowała Fundacja mBanku” po 
pozytywnej ocenie wniosków jakie 
złożyli koordynatorzy - nauczyciele 
matematyki p. Aneta Bazylewicz oraz 
Marcela Kowaczew w trosce o poprawę 
„matematycznego klimatu” w szkole 
oraz pomoc dla uczniów i radzenie sobie 
z trudnościami w nauce. W końcu, to 
matematyka jest fundamentem myślenia. 
Pełni ważną funkcję w procesach pozna-
wania i rozumienia otaczającego świata. 
Myślenie matematyczne jest niezbędne 
w codziennym życiu, przy podejmowa-
niu świadomych decyzji. Nauczyciele 
matematyki chcieliby, aby odczarować 
trochę tę trudność, jako że rozumienie 
i oswojenie matematyki w szkole może 
być przepustką na całe życie. 

Nauczyciele matematyki

słowa: „Dusze sprawiedliwych są w ręku 
Boga i nie dosięgnie ich męka.  Zdało się 
oczom głupich, że pomarli, zejście ich po-
czytano za nieszczęście i odejście od nas za 
unicestwienie, a oni trwają w pokoju. Choć 
nawet w ludzkim rozumieniu doznali kaźni, 
nadzieja ich pełna jest nieśmiertelności.  
Po nieznacznym skarceniu dostąpią dóbr 
wielkich, Bóg ich bowiem doświadczył 
i znalazł ich godnymi siebie. Doświad-
czył ich jak złoto w tyglu i przyjął ich jak 
całopalną ofiarę. W dzień nawiedzenia 
swego zajaśnieją i rozbiegną się jak iskry 
po ściernisku” (Mdr 3, 1-7). Ostateczne 
powołanie człowieka jest wieczne. Pan 
Jezus przed swoim wniebowstąpieniem 
powiedział do swoich uczniów: „Niech 

się nie trwoży serce wasze. Wierzycie 
w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu 
Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby 
tak nie było, to bym wam powiedział. Idę 
przecież przygotować wam miejsce. A gdy 
odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę 
powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście 
i wy byli tam, gdzie Ja jestem” (J 14, 1-3). 
Tutaj na ziemi jesteśmy tylko pielgrzy-
mami, przechodzimy przez tę ziemię, 
a zdążamy gdzie indziej. Nie tutaj jest dom 
naszego trwałego zamieszkania. Musimy 
o tym pamiętać.  

Nie możemy więc mierzyć wartości 
naszego życia pomyślnością doczesną, 
zamożnością, poziomem dobrobytu. Dobra 
materialne, owszem mają nam ułatwiać 

nasze życie doczesne, ale nie mogą nam 
przesłaniać ostatecznego celu naszego ży-
cia jakim jest zbawienie wieczne. Miesiąc 
listopad, odwiedzanie cmentarzy daje nam 
więc okazję, aby widzieć nasze życie w ca-
łej szerszej perspektywie naszego ludzkie-
go istnienia, które obejmuje zarówno życie 
doczesna, ale także to, które ma miejsce 
po naszej śmierci. Zgodnie ze słowami 
modlitwy, którą wypowiadamy w czasie 
chrześcijańskiego pogrzebu: „Albowiem 
życie Twoich wiernych, o Panie, zmienia 
się, ale się nie kończy, i gdy rozpadnie się 
dom doczesnej pielgrzymki, znajdą przygo-
towane w niebie wieczne mieszkanie”. Nie 
pójmy się listopadowej zadumy.

Ks. Dariusz Orłowski

13nr 376 • 11.2023

U  N A S



Wieści z „Lubuszanki”
Nasz I-ligowy zespół KS Bif Loko-

motiv Czerwieńsk rozegrał wyjazdowe 
spotkanie (22 X) z UKS Absolwentem 
Siedlec i niestety po raz trzeci z rzędu 
przegrał 6:4. Nie zdeprymowało to jednak 
zawodników, bo podejmując u siebie lide-
ra rozgrywek, - 5 XI - AZS Politechnikę 
Lubelską, po emocjonującym pojedynku, 
wygrali 5:3! Gratulujemy!

Kolejne mecze to wyjazdowy (26 XI) 
z Regen Project Floorball Team Poznań 
i rewanż na własnym parkiecie 10 grud-
nia (spotkanie o 13.55). Organizatorzy 
zapraszają kibiców na trybuny bądź do 
oglądania transmisji w internecie.

Zespół juniorów starszych Lokomo-
tivu też rozgrywa mecze i zajmuje teraz 

„środek” swojej tabeli. Wyjazdowy poje-
dynek (14 X) z KS Gorący Potok Szarotka 
Nowy Targ przegrał 3:1. Natomiast dwa 
pojedynki (17 i 18 XI) u siebie zagra 
z zespołami z Siedlca i Gorzowa.

Druga połowa października to czas 
kilku wydarzeń, oprócz codziennych 
zajęć dla uczniów oraz „klubowych” 
dzieci i młodzieży. Od 20 do 22 X AZS 
z Wrocławia miał u nas treningowe uni-
hokejowe zgrupowanie. 26 X swoje ze-
branie odbyło Czerwieńskie Towarzystwo 
Turystyczne. A 27 X to spotkanie grupy 
inicjatywnej osób chętnych do pracy przy 
organizacji styczniowego Finału WOŚP. 
Z kolei 28 X Lokomotiv zorganizował 
turniej dla młodych adeptów unihokeja. 

Okiem reporteraOkiem reportera
Mury pną się do góry 
Budynek na Kwiatowej już wy-

szedł z ziemi i powolutku nabiera 
kształtów. Żeby mieszkańców nie 
trzymać w niepewności jak ten budy-
nek będzie wyglądał wykonawcy na 
płocie powiesili banery z wizualiza-
cją końcowa realizowanego projektu. 
Trzeba przyznać, że będzie to ładny 
i mamy nadzieję także funkcjonalny 
obiekt, a na pewno potrzebny przyszłym lokatorom.

Stacja uzdatniania na ostatniej prostej 
Równie szybko postępują kolejne prace przy uruchomieniu stacji uzdatniania wody przy 

Składowej. Na zewnątrz przybywa nowych elementów systemu. Główne prace są teraz 
mniej spektakularne niż budowa mu-
rów, więc za miesiąc zajrzymy z obiek-
tywem do środka, żeby i tę część prac 
pokazać. Na koniec realizacji projektu 
mieszkańcy czekają z niecierpliwo-
ścią i nadzieją. Zapowiadane przez 
wykonawców przyspieszenie terminu 
zakończenia inwestycji z pewnością 
wszystkim nam by się spodobało.

Kaplica jak się patrzy 
1 listopada to szczególny dzień 

w roku. Wszyscy odwiedzamy miejsca 
spoczynku naszych najbliższych. To takie 
ważne, aby to miejsce wyglądało godnie 
i sprzyjało refleksji, zresztą nie tylko 
tego dnia, ale zawsze, gdy przychodzi 
nam odprowadzić zmarłych na cmentarz. 
Nowa kaplica na Leśniowskiej nekropolii 
z pewnością dodaje temu miejscu powagi 
i godności. 

Najbliższe „dopięte” plany to 11 XI 
- Turniej Piłkarski dla dzieci organizuje 
Piast Czerwieńsk. Który również 9 grud-
nia planuje turniej „mikołajkowy” dla 
najmłodszych adeptów piłkarstwa. Na 
10 XII zaplanowano mecz ligowy Lo-
komotivu i turniej juniorów młodszych 
unihokeja. A w dniach 16-17 XII Turniej 
Mikołajkowy zapowiada zielonogórska 
Football Academy. I już niedługo Nowy 
Rok…

I jeszcze coś dla amatorów biegania 
rekreacyjnego i wyczynowego. Podczas 
VI-tego Artyza Półmaratonu w Strze-
gomiu Agnieszka Woch zwyciężyła 
w kategorii K50 z czasem 1:35:58 a Na-
talia Woch była druga w K18 (1:54:06). 
7 października rywalizowało tam 430 
zawodników. Gratulujemy!

D. Grześkowiak
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Podaruj 
uśmiech 
na święta
Na  forum  mieszkańców  Czerwieńska 
p.  Waldemar  Rau  opublikował  ważny 
komunikat  dotyczący  kolejnej  już  – 
trzeciej edycji akcji społecznej – „Po-
daruj uśmiech na święta”. My również 
zachęcamy  naszych  czytelników,  aby 
wsparli tę akcję.

W swoim poście na Forum Mieszkań-
ców Waldemar Rau napisał:

„Rusza trzecia już edycja "Podaruj 
uśmiech na święta". Po owocnej dys-
kusji ze świetną ekipą pań z Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czer-
wieńsku doszliśmy do wniosku, że w tym 
roku akcja pomocy będzie dotyczyć 
tych najmłodszych, którym niezbędne 
są przybory szkolne takie jak: kredki, 
mazaki, flamastry, plasteliny, farby, 
bloki rysunkowe i techniczne, zeszyty 
i wiele, wiele innych artykułów, które 
są w pierwszej kolejności zużywane na 
lekcjach w szkole. Ponadto będziemy 
chcieli ziścić kilka marzeń, o których 
będą pisać dzieci w listach do świętego 
Mikołaja. 

Jak zwykle liczę na Waszą pomoc 
w zorganizowaniu tej akcji. Czekam na 
Wasze wiadomości. Proszę także, aby każ-
dy z moich znajomych w miarę możliwości 
udostępnił ten post, ponieważ zasięg 
ma tu ogromne znaczenie i będzie miał 
duży wpływ na to, jak dużo uda nam się 
zebrać prezentów i artykułów szkolnych, 
co pozwoli nam na uszczęśliwienie dużej 
grupki dzieci. 

Bo warto pomagać!”

O efektach tego-
rocznej akcji po-
informujemy na 
naszych łamach 
oczywiście po jej 

zakończeniu. Zga-
dzamy się z p. Walde-

marem, że warto pomagać! 
Wieloletnie akcje WOŚP-u, 
czy innych charytatywnych 
akcj i  społecznych zawsze 

w naszym środowisku spotykały się 
z ogromnym zaangażowaniem wolon-
tariuszy i dużą życzliwością miesz-
kańców. Tym razem na pewno też 

nie będzie inaczej. Organizatorom 
życzymy powodzenia w rozdawaniu 
tego „Uśmiechu na święta”.

Redakcja
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Święto Niepodległości 2023
Jak co roku 11 listopada odbyły się 

uroczystości z okazji Święta Niepodległo-
ści. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły 
się mszą świętą za Ojczyznę w kościele 
parafialnym pw. Św. Wojciecha. Oprócz 
mieszkańców i władz samorządowych 
gminy w nabożeństwie uczestniczyły 
poczty sztandarowe gminnych organizacji, 

placówek oświatowych i instytucji. Mszę 
św. odprawił ks. Proboszcz Dariusz Orłow-
ski. Po nabożeństwie przy Pomniku Pamię-
ci, zgodnie z ceremoniałem wojskowym, 
odbył się capstrzyk, którego kulminacją 
była salwa honorowa kompanii repre-
zentacyjnej 4. Pułku Przeciwlotniczego. 
Stosowne przemówienie, przypominające 

historię i znaczenie tego momentu w naszej 
historii dla budowania narodowej tożsamo-
ści wygłosił burmistrz Czerwieńska Piotr 
Iwanus. Po złożeniu przed pomnikiem 
wiązanek kwiatów przez delegacje jedno-
stek samorządowych uroczystość zakoń-
czyła defilada kompanii reprezentacyjnej 
oraz pocztów sztandarowych.


